
Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657-3652 – 3949 – 3686-3688 
Fax:  +39 075 585 3654 
 dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 -3604 

Dipartimento di Eccellenza 2023-2027 

 

 

 
 

 
        Decreto n. 4/2026 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

 
VISTO la Legge 240/2010 all’art. 18, comma 5; 
VISTO l’art. 49 comma 1 punto 5) del D.L. n. 5 del 09/02/2012 convertito con L. n. 
35 del 04/04/2012 avente ad oggetto “Misure di semplificazione e funzionamento 
in materia di università”; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di Borse di Ricerca ai sensi dell’art. 18, 
comma 5, della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 468 del 3 marzo 2023; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per il conferimento di 
Borse di Ricerca emanato con D.R. n. 468 del 3 marzo 2023, i bandi per il 
conferimento delle borse di ricerca sono emanati dalle Strutture e resi pubblici 
sull’Albo in-line nonché sul sito web di Ateneo, e devono contenere tutte le 
informazioni dettagliate sulla Borsa di ricerca, sulle competenze e i requisiti 
specifici richiesti, sul termine di presentazione della domanda da parte dei 
candidati, sulle modalità di selezione, sulle funzioni e sui diritti e doveri del 
borsista, nonché sulla data di inizio delle attività di ricerca oggetto della Borsa; 
VISTA la richiesta di attivazione della Borsa di Ricerca presentata in data 
28.10.2025 dal prof.  Luca Landi avente ad oggetto “Sviluppo di tecniche di misura 
basate su immagini e sensori magnetoresistivi da integrare in macchine mobili per 
la lavorazione in ambienti di cantiere”; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria nella seduta del 
19.11.2025 che autorizza la spesa e l’emissione del bando per l’attribuzione di 
una borsa di per attività di ricerca come sopra specificato;  
VISTO che con D.D. n. 257/2025 del 15.12.2025 è stata bandita una procedura di 
selezione comparativa, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 borsa per 
attività di ricerca post-laurea, dal titolo “Sviluppo di tecniche di misura basate su 
immagini e sensori magnetoresistivi da integrare in macchine mobili per la 
lavorazione in ambienti di cantiere”; 

 ESAMINATI i verbali della riunione della Commissione giudicatrice nominata con 
D.D. 1/2026 del 22.12.2025 e redatti in data 12.01.2026 (verbale 1- criteri di 
valutazione) e in data 14.01.2026 (verbale 2 e 3); 

 VERIFICATA la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 
 Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa D.D. n. 

257/2025 del 15.12.2025, per il conferimento di una Borsa di ricerca, per 
l’espletamento di attività presso il Dipartimento di Ingegneria, della durata e per 
l’importo ivi indicati; 

 

Oggetto: 
 
Procedura di selezione 
comparativa, per titoli 
e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 
borsa per attività di 
ricerca post-laurea. 
Approvazione atti 
 
Rif. D.D. n. 257/2025 
Del 02.12.2025 
 

 
Progetto: INAIL BRIC 
2024 ID 02 "MACHINE 
5.0 – Macchina mobile 
autonoma 
multifunzione con 
supervisore per il 
miglioramento della 
sostenibilità delle 
attività lavorative.." - 
DICIPISA-”, CUP 
I59I24001710005 
 
 
 
Resp. Scientifico: Prof. 
Luca Landi 
 
 
Resp. Procedimento: 
dott. Giuliano Antonini 
 
 

  



Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657-3652 – 3949 – 3686-3688 
Fax:  +39 075 585 3654 
 dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 -3604 

Dipartimento di Eccellenza 2023-2027 

 

 

 
 

 Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di idoneità della procedura di 
valutazione comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 

 
 
   1^ -Daniele Busti (80/100) 
    
 
 
 Art. 3 –È dichiarato assegnatario della selezione di cui all’art. 1 del presente 

decreto il dott. Daniele Busti, a cui si conferisce la borsa di ricerca oggetto della 
sopra richiamata procedura comparativa. 

 
  
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

 

   Perugia 19/01/2026 
 
       
     Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
     
           F.to Gianluca Rossi 


